ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES - CIDADANIA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site/Câmara:www.ale.am.gov.br/manacapuruEmaillegislativomanaca-1948@hotmail.com

MOÇÃO Nº 040/2023

AUTOR: LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES A FARMACÊUTICA MARIA DE NAZARÉ DA

COSTA PADRON, PELA SERIEDADE, ÉTICA E COMPETÊNCIA NA REALIZAÇÃO

DOS TRABALHOS DE SAÚDE NO CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO

– CTA DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Na qualidade de Membro do Parlamento Manacapuruense, é com muita satisfação que venho

através deste parabenizar a senhora Maria de Nazaré da Costa Padron, pelo o seu trabalho que vem

exercendo no Centro de Testagem e Aconselhamento – CTA, onde a mesma tem aplicando seu

conhecimento de valorizar a vida, cuidar da saúde do próximo e fazer da profissão um meio de

disseminar orientação e empatia.

É um ser humano que possui, que tem dedicado seu empenho e dedicação, ela sua coragem e

desprendimento, responsabilidade, carinho, amor a qual presta seus serviços principalmente a

adolescentes,jovens ,grávidas, adultos e idosos no intuito de ajudar com a saúde de cada um deles.

Portanto, a presente homenagem é mais que justa, sendo uma forma de reconhecimento desta Casa de

Leis

Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente

matéria.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 17 março de 2023.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru

	MOÇÃO Nº 040/2023